
Приложение 6 ОП ВО

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Северо-Западный институт управления 
Факультет социальных технологий

УТВЕРЖДЕНЫ
решением ученого 
совета  СЗИУ 
РАНХиГС  Протокол 
№2  от «17» сентября 
2019 г. В новой 
редакции от 27 августа 
2020г. протокол №1

КАЛЕНДАРНЫЕ УЧЕБНЫЕ ГРАФИКИ

39.03.02- «Социальная работа» 

профиль «Социальная работа в различных сферах жизнедеятельности»

квалификация бакалавр

форма обучения: заочная

Год набора 2020

Санкт-Петербург, 2019 г.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Андрей Драгомирович Хлутков
Должность: директор
Дата подписания: 05.04.2024 16:25:34
Уникальный программный ключ:
880f7c07c583b07b775f6604a630281b13ca9fd2



Календарный учебный график 
Мес Сентябрь

29
 - 

5

Октябрь

27
 - 

2

Ноябрь Декабрь

29
 - 

4

Январь

26
 - 

1

Февраль

23
 - 

1

Март

30
 - 

5

Апрель

27
 - 

3

Май Июнь

29
 - 

5

Июль

27
 -2

Август

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I = = = =

= Э

Э

Э *

К К

*

У У Э Э Э К К К К К К К К
= * Э *

Э Э * *
Э Э * *
Э Э * * *
Э * * *

II Э Э

Э *

К К

* У

У

У

Э Э

Э

К К К К К К К К
Э * * У У У Э
Э * * У У У Э
Э * * У У У Э

* У У Э * *
Э * У * Э *

III У У У

У Э

Э Э

Э *

К К

*

Э Э Э

Э

К К К К К К К К
У * *

У Э * *
У Э Э * * Э *
У Э Э * Э *
У Э Э * * Э *

IV

П

Э Э

Э Э *

К К

* П

П П П

П

Э Э

Э

К К К К К К К К
П * Э * П Э Э

П П Э * * П П Э Э
П П Э * * П П Э Э
П Э Э * П П Э Э * *
П Э Э * П * Э *

V Э Э Э

*

К К

*

Пд Пд Пд Пд

Э Э

Э

Э

Г Г

Д

Д Д Д

Д

К К К К К К К
Э * * Э Э Э Д К
Э * * Э Э Э Д К
Э * * Э Э * К
Э * Э * ПА Д К
Э * * Э Э ПА Д К

График сессий
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2

Продолжительность 20 20 20 20 25 25 25 25

Дата начала/Номер недели 2 ноября 2020 г. 9 30 марта 2021 г. 31 4 октября 2021 г. 5 21 марта 2022 г. 29 31 октября 2022 г. 9 3 апреля 2023 г. 31 18 октября 2023 г. 7 1 апреля 2024 г. 31

Дата окончания/Номер недели 21 ноября 2020 г. 12 18 апреля 2021 г. 33 23 октября 2021 г. 8 9 апреля 2022 г. 32 24 ноября 2022 г. 13 27 апреля 2023 г. 35 11 ноября 2023 г. 11 25 апреля 2024 г. 34

Курс 5

Сессия 1 Сессия 2

Продолжительность 25 25

Дата начала/Номер недели 1 октября 2024 г. 5 28 апреля 2025 г. 35

Дата окончания/Номер недели 25 октября 2024 г. 8 22 мая 2025 г. 38

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение 32 30 3/6 28 3/6 26 2/6 18 2/6 135 4/6

Э Экзаменационные сессии 5 4/6 5 5/6 7 1/6 7 1/6 7 1/6 33

У Учебная практика 2 3 2/6 4 9 2/6

П Производственная практика 6 6

Пд Преддипломная практика 4 4

ПА Повторная, вторая повторная промежуточная аттестация  2/6  2/6

Д Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 4 4

Г Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена 2 2

К Каникулы 10 10 10 10 9 5/6 49 5/6

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) 2 2/6
(14 дн)

2 2/6
(14 дн)

2 2/6
(14 дн)

2 2/6
(14 дн)

2 1/6
(13 дн)

11 3/6
(69 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.
не менее 12 нед. 

и
не более 39 нед.

 Итого 52 52 52 51 5/6 47 5/6 255 4/6


