Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Андрей Драгомирович Хлутков

Должность: директор

Приложение 6 ОП ВО

Дата подписания: 05.04.20 4 16.25.34 в регулирования образовательное Уникальный программный ключ:

880f7c07c583b07b775f6604a630281b13ca9f**у**нреждение высшего образования

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Северо-Западный институт управления Факультет социальных технологий

УТВЕРЖДЕНЫ решением ученого совета СЗИУ РАНХиГС Протокол №2 от «17» сентября 2019 г. В новой редакции от 27 августа 2020г. протокол №1

КАЛЕНДАРНЫЕ УЧЕБНЫЕ ГРАФИКИ

39.03.02- «Социальная работа»

профиль «Социальная работа в различных сферах жизнедеятельности»

квалификация бакалавр

форма обучения: заочная

Год набора 2020

Календарный учебный график

		_		_	_	_	_	_	_				_				_	_		_					_				_	_			_							_	_			_				\neg
Mec		Сент	ябрь		2	0	стябр	Ъ	2		Ноябр	Ь		Де	кабрь		4	3	Январ	Ъ	1	Ф	еврал	ъ,	٠.		Map	Г	L		Апрел	c	. 1	M	ай			Июнь	•	LC.		Nioi		~		Авг	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14		22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	- 22		10 - 16			8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 62	5 - 11	12 - 18		- 92	2 - 8	9 - 15	16 - 22	- 67	8-7	9 - 15	22 - 01	30 - 29	6 - 12	13 - 19	20 - 26	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1-7	8 - 14	22 - 61	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16		24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11 1	2 1	3 14	1 15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26 2	27	28 2	29 3	30 31	. 32	33	34 3	36	37	38	39	40	41 4	2 4	3 4	45	46	47	48	49	50	51	52
I	=	II	H	=	= =					э * Э Э	Э	9						* * *	* * *		К	К			*	*		у :	уэ			_	*					*			К	К	К	К	К	К	К	К
п					Э	Э	Э	9 9 9		*								* * *	* * *		К	К			y :	У	у	у у у у	э э	3 3		-	*					*			К	К	К	К	к	К	К	К
III					y y y	у	у	у	у у Э Э	* * 9 9	Э 3							* * *	* * *		К	К			*	*			3		Э	9	*					*			К	К	К	К	к	К	К	К
IV							П П П Э	Э	Э	3 * 3 9	3							* * *	* * *		К	К			n 1		п	п	n 3	Э	Э	3 3 3 3	*					*			К	К	К	К	К	К	К	к
٧					9 9 9 9	Э	Э	Э		*								* * *	*		К	к			*	*			П	ц Пд	Пд	Пд	Э Э	Э	Э Э Э ПА	г	г	Д Д * Д	д Д	η μ	К К К К	к	К	К	к	К	к	К

График сессий

		Кур	c 1			Кур	ic 2			Кур	с 3		Kypc 4					
	Сессия 1	Сессия 2		Сессия 1		Сессия 2	Сессия 1		Сессия 2		Сессия 1		Сессия 2					
Продолжительность	20		20		20		20		25		25		25		25	Ī		
Дата начала/Номер недели	2 ноября 2020 г.	9	30 марта 2021 г.	31	4 октября 2021 г.	5	21 марта 2022 г.	29	31 октября 2022 г.	9	3 апреля 2023 г.	31	18 октября 2023 г.	7	1 апреля 2024 г. 3	í		
Дата окончания/Номер недели	21 ноября 2020 г.	12	18 апреля 2021 г.	33	23 октября 2021 г.	8	9 апреля 2022 г.	32	24 ноября 2022 г.	13	27 апреля 2023 г.	35	11 ноября 2023 г.	11	25 апреля 2024 г. 3	4		
		Кур	c 5		<u> </u>		<u> </u>		<u> </u>				<u> </u>					
	Сессия 1		Сессия 2															

Дата начала/Номер недели Дата окончания/Номер недели Сводные данные

1 октября 2024 г. 5 28 апреля 2025 г.

25 октября 2024 г. 8 22 мая 2025 г.

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Курс 5	Итого
	Теоретическое обучение	32	30 3/6	28 3/6	26 2/6	18 2/6	135 4/6
Э	Экзаменационные сессии	5 4/6	5 5/6	7 1/6	7 1/6	7 1/6	33
У	Учебная практика	2	3 2/6	4			9 2/6
П	Производственная практика				6		6
Пд	Преддипломная практика					4	4
ПА	Повторная, вторая повторная промежуточная аттестация					2/6	2/6
Д	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					4	4
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена					2	2
К	Каникулы	10	10	10	10	9 5/6	49 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 2/6 (14 дн)	2 2/6 (14 дн)	2 2/6 (14 дн)	2 2/6 (14 дн)	2 1/6 (13 дн)	11 3/6 (69 дн)
Продо	олжительность обучения	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	не менее 12 нед. и не более 39 нед.	
Итог		52	52	52	51 5/6	47 5/6	255 4/6